АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  ТОПЧИХИНСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 20.03 .2019                                                                                                           № 9 -р
с. Красноярка
В связи с переходом от аналогового телевещания к цифровому в Российской Федерации, в соответствии с Планом перехода Российской Федерации на цифровое эфирное телевизионное вещание, руководствуясь Уставом муниципального образования Топчихинский район, распоряжаюсь:
1. Назначить ответственным за организацию подготовки к переходу на цифровое эфирное телевизионное вещание в муниципальном образовании Красноярский сельсовет Топчихинского район Алтайского края – исполняющего полномочия главы Администрации сельсовета Яковченко Василия Дмитриевича.
2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по подготовке к переходу на цифровое эфирное телевизионное вещание в муниципальном образовании Красноярский сельсовет Топчихинского район Алтайского края
3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий полномочия главы
 Администрации сельсовета                                                           В.Д.Яковченко
Утвержден

 распоряжением Администрации

Красноярского Сельсовета

  от  ​​______.2019 № ___

План мероприятий по подготовке к переходу на цифровое эфирное телевизионное вещание (далее ЦЭТВ) в муниципальном образовании Красноярский сельсовет Топчихинский район  Алтайского края
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственные исполнители

	1. Информирование населения муниципального образования Красноярский сельсовет Топчихинского района о переходе на цифровое вещание

	1.1.
	Обеспечение распространения информационных материалов о переходе на цифровое телевидение, отключении аналогового вещания на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район, на информационных стендах сельских поселений с. Красноярка, п. Нагорный.
	март-июнь 2019 г.
	ИП главы администрации сельсовета

	1.2
	Проведение адресной работы в режиме подомовых обходов всех домохозяйств, расположенных в населенных пунктах , по помощи в разъяснении и организации льготного подключения к операторам спутникового телевидения
	март-июнь 2019 г.
	ИП главы администрации сельсовета

	2. Работа по определению количества и категорий граждан для организации работы по переходу на ЦЭТВ

	2.1
	Определение количества домохозяйств подключенных к спутниковому, кабельному телевидению, к цифровому сигналу через приставку или телевизор с возможностью приема цифрового сигнала
	март-июнь 2019 г.
	Зам. главы администрации сельсовета

	2.2
	Определение количества граждан (домохозяйств), нуждающихся в цифровом  и спутниковом обору- довании.
	март-июнь 2019 г.
	Заместитель главы администрации сельсовета

	З. Оказание помощи населению

	3.1
	Организация помощи гражданам по доставке необходимого оборудования или специалистов по установке в населенные пункты с низкой доступностью приобретения и установки оборудования для приема ЦЭТВ, формирование коллективных заявок для минимизации затрат на доставку и установку
	март-июнь 2019 г.
	ИП главы администрации сельсовета